
DISKY Z NETKANÉ TEXTILIE :

2-3 VYŠŠÍ
ŽIVOTNOST 

ELIMINACE
JEDNOTLIVÝCH KROKŮ

REDUKCE
OPRAV

“RAPID” ŘEŠENÍ  
PRO ÚPRAVU POVRCHŮ



LEPŠÍ DOBRÝ

RAPID PREP

VYŠŠÍ VÝKON NEŽ 
KONKURENCE

VYŠŠÍ VÝKON NEŽ 
KONKURENCE2x 15%

Nové disky na úpravu povrchů 
Norton - navrženy pro úsporu 
času a nákladů při aplikacích jako 
sjednocování povrchu apod.Nabízí 
vysoký výkon , časovou a finanční 
úsporu.

RAPIDNÍ  
ZLEPŠENÍ 
ÚPRAVY 
POVRCHŮ

Prodloužená životnost výrobku 
a zlepšené držení tvaru

Eliminace až pěti kroků v 
jedné aplikaci

1 ŠETŘÍ PENÍZE1 2  ŠETŘÍ ČAS



OBLASTI POUŽITÍ
•	 	Kovovýroba
•	 	Výroba	letadel	
•	 	MRO
•	 	Výroba	dopravních	prostředků
•	 Energetika

VLASTNOSTI 
VÝROBKU
•	 	Nový	pojivový	systém
•	 Patentovaný	systém	nanášení	brusného		zrna
•	 	Lepší	držení	tvaru
•	 Zlepšená	fixace	k	podložce

APLIKACE
•	 	Sjednocování	povrchu	po	předchozím	

obrábění
•	 	Odjehlování	a	odstraňování	defektů
•	 	Zdokonalení	brusné	plochy
•	 Čištění	odlitků	a	forem
•	 Lehké	obrušování
•	 	Příprava	pod	lakování

VÝHODY PRO
UŽIVATELE
•	 Redukce	nežádoucích	šmouh,	hlavně	na	odlitcích		
     z vysokým obsahem niklu 
•	 	Odolný	vůči	zanášení	při	úpravě	hliníku	a	

měkkých kovů
•	 Silná	prosycenost	brusným	zrnem	v	celé	vrstvě;	
     zrno není pouze na povrchu
•	 	Minimální	náklady	v	přepočtu	na	výrobek
•	 Vynikající	fixace	k	podložkám
•	 	Výborné	přilnutí	k	podložce	zajišťuje	

rovnoměrnější povrch při použití na vibračních 
bruskách   

Výrazně redukuje rozmazávání 
a odolává zanášení na měkkých 
kovech

3 REDUKUJE OPRAVY

Použijte tento QR kód pro 
demonstrační video nebo 
navštivte:

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ 03

Link not active



ODSTRAŇOVÁNÍ POVLAKŮ

LEPŠÍ

SORTIMENT 
“RAPID”
Sortiment Norton Rapid  netkané 
textilie poskytuje kompletní řešení pro 
veškeré aplikace týkající se úpravy 
povrchu kovů

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ04

VORTEX RAPID PREP

VLASTNOSTI 
VÝROBKU
•	 Nové	patentované	Vortex	brusné	zrno	

zvyšuje rychlost řezu, redukuje pracovní 
čas a zvyšuje životnost výrobku. Rovněž 
snižuje spotřebu disků .

•	 Patentovaný	pojivový	systém	
nezanechává žádné stopy na obrobku 

VÝHODY PRO 
UŽIVATELE
•	 Zaručuje	nejrovnoměrnější	možný		
     výsledný povrch
•	 	Kombinuje	rychlost	řezu	hrubé	zrnitosti	

a výsledný povrch jemné zrnitosti 
•	 	Redukuje	až	pět	kroků	ve	srovnání	s	

běžnými konvenčními brusivy
•	 	Odolnější	vůči	ostrým	hranám;	

až 2x vyšší životnost ve srovnání s 
konkurenčními výrobky

•	 Křehké	zrno	a	struktura	zachovává	Ra
     spektrum stejné po celou dobu 
     životnosti disku a tím redukuje 
     opravy a zmetky 

Dvojnásobná životnost
versus konkurenční 
výrobek

Redukuje pracovní 
čas až o 50%

Výrazně redukuje 
rozmazávání a odolává 
zanášení na měkkých kovech

ŠETŘÍ PENÍZE ŠETŘÍ ČAS REDUKUJE OPRAVY



DOBRÝ

ÚPRAVA POVRCHU ODJEHLOVÁNÍ & SJEDNOCOVÁNÍ LEŠTĚNÍ & FINIŠOVÁNÍ

VÝHODY PRO 
UŽIVATELE
•	 Výborná	rychlost	řezu	kombinovaná	s	

rovnoměrným povrchem na měkkých i 
tvrdých materiálech 

•	 	Poskytuje	lepší	užitnost	brusného	zrna	
při zachování flexibility

•	 Delší	životnost	výrobku	redukuje	
výměny disků a jejich spotřebu

•	 Excelentní	výkon	na	hliníku,	odolný	vůči	
zanášení

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ 05

RAPID PREP

VLASTNOSTI 
VÝROBKU
•	 Vysoce	výkonné	A/O	brusné	zrno
•	Patentovaný	pojivový	systém

Efektivní	úsporné	řešení Redukuje cyklový čas až 
o 35% při operacích jako 
lehké odjehlování, nebo 
sjednocování povrchu

Výrazně redukuje znečištění 
& odolný vůči zanášení na 
měkkých kovech

ŠETŘÍ PENÍZE ŠETŘÍ ČAS REDUKUJE OPRAVY



2X AŽ 3X VYŠŠÍ ŽIVOTNOST

VORTEX RAPID PREP PŘÍPADOVÁ STUDIE
Oblast použití: Kovovýroba
Materiál :         hliník třídy 6000
Proti:                178mm disk na přípravu povrchu

VÝSLEDEK VS. KONKURENCE

O 26% DELŠÍ ŽIVOTNOST
VYŠŠÍ ODOLNOST HRANY PROTI ROZTRŽENÍ
REDUKCE CYKLOVÉHO ČASU O 35%

RAPID PREP PŘÍPADOVÁ STUDIE
Oblast použití: letecký průmysl
Materiál:          hliník třídy 7000
Proti:																disk	na	přípravu	povrchu	76mm	MED	A/O

VÝSLEDEK VS. KONKURENCE

4 DÍLY VS. 1 DÍL S KONKURENČNÍM VÝROBKEM
KONSOLIDACE DVOU KROKŮ DO JEDNOHO
REDUKCE CYKLOVÉHO ČASU O 60%

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ06

TIP
Vortex Rapid Prep je první disk na úpravu povrchu, který využívá patentované Vortex zrno. 
Použitím hrubého ( coarse ) disku docílíte stejnou kvalitu povrchu jako konvenční střední 
(medium) zrnitostí. Použitím hrubší zrnitosti tedy docílíte podobný povrch, ale zredukujete 
pracovní čas.    

VÝSLEDKY SROVNÁVACÍCH TESTŮ

ODBROUŠENÝ MATERIÁL  
VÝSLEDKY VS KONKURENCE

VORTEX RAPID PREP ODEBRAL O 65% 
VÍCE MATERIÁLU NEŽ NEJLEPŠÍ Z 
KONKURENČNÍCH VÝROBKŮ.  RAPID PREP O 
5% VÍCE NEŽ TEN SAMÝ VÝROBEK  *
*  Maximálního výkonu zrna Vortex dosáhnete použitím dostatečně výkonného 

nářadí. Rapid Prep je možno použít ve standardním nářadí a systémech. 

ŽI
VO

TN
O

ST
 ( 

m
in

 )

KONKURENCE

 22 29 47  16 23 32  11 18 24 11 18 20  8 10 14

RAPID PREP

VORTEX RAPID PREP

C
U

T

RAPID PReP VORTeX

%

0

20

40

60

80

100

120

140
160

180

200

EXTRA HRUBÝ HRUBÝ STŘEDNÍ JEMNÝ VELMI JEMNÝ

KONKURENCE 1 KONKURENCE 2 KONKURENCE 3



KROK 1
P40

KROK 2
P80

KROK3
P120

KROK 4
MEDIUM 
gRADE

Lamelový 
kotouč

Vulkanfíbrový	
disk

Vulkanfíbrový	
disk

SCM Disc

KONKURENCE A KONKURENCE B RAPID PREP

•	 	Znečištění	na	obrobku	znamená	nákladné	opravy
•	 	Patentovaný	Norton	pojivový	systém	znamená	výraznou	redukci	nežádoucího	znečištění			

PODSTATNÉ 
OMEZENÍ 

ZNEČIŠTĚNÍ 

ELIMINACE PROCESNÍCH KROKŮ

REDUKCE ROZMAZÁVÁNÍ

STANDARDNÍ PROCES RAPID PREP PROCES

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ 07

ZLEPŠENÍ KVALITY POVRCHU 
VÝSLEDKY VS KONKURENCE

VORTEX RAPID PREP ZLEPŠIL KVALITU 
POVRCHU O 25% V POROVNÁNÍ S 
NEJLEPŠÍM KONKURENČNÍM VÝROBKEM 

KROK 1
P40

KROK 4
MEDIUM 
gRADE

Lamelový kotouč Rapid Prep Medium

POuze 2 
KROKy

Vortex a Rapid Prep poskytují vyšší 
rychlost řezu a lepší kvalitu povrchu 

Rapid Prep kombinuje rychlost řezu konvenční hrubé zrnitosti (coarse) 
s výsledným povrchem jemné zrnitosti ( fine) redukcí počtu kroků 
potřebných k dosažení požadovaného povrchu.   Šetří peníze, šetří čas 
a redukuje opravy.

ZL
EP

ŠE
N

Í K
VA

LI
TY

 P
O

VR
C

H
U

RAPID PReP VORTeX

%

0

20

40

60

80

100

120

140
160

180

200

KONKURENCE 1 KONKURENCE 2 KONKURENCE 3



OPRAVY LETADEL
Odstranění epoxidového lepidla z 
uhlíkových vláken na vnitřní straně 
trupu

Použitím Norton Rapid Prep 
disku bylo dosaženo zvýšení 
životnosti o 33% a o 15% 
vyšší rychlosti opracování.

PŘÍKLAD 
ÚSPĚCHU

PARAMETRY
•	 	Dvě	plochy	30cm2		byly	broušeny	přímou	bruskou		
•	 Jedna	plocha	se	střední	zrnitostí	Rapid	Prep,	druhá	z
     hrubou konkurenční zrnitostí . Oba disky průměr 75mm.   

VÝSLEDKY
•	 Konkurenční	disk	potřeboval	k	obroušení		8	minut
    a 33 sekund ( spotřebovány 4 disky )   
•	 	Norton	Rapid	Prep	potřeboval	6	minut	a	54	sekund	

( spotřebovány 3 disky )  

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ08



UPÍNACÍ SYSTÉM PRO SPEEDLOK
RYCHLE VÝMĚNNÉ DISKY  ( PRŮMĚR 19-100MM )

UPÍNACÍ SYSTÉM

DISKY SE SUCHÝM ZIPEM ( NORGRIP ) PRO ÚHLOVÉ BRUSKY

Typ TS (Typ II)
•	 Systém	zapnutí/vypnutí	k		
     držáku ( bajonet )
•	 Držák	je	vyroben	z	plastu
•	 	Ekvivalent	k	Standard	

Abrasives SocAtt 
upínacímu systému

Typ TR (Typ III)
•	 Systém	najetí/vyjetí	na	
     držák  ( závit )
•	 	Držák	je	vyroben	z	plastu
•	 	Ekvivalent	k	3M	Roloc	

upínacímu systému

Typ TP (Typ I)
•	 Systém	zaklapnutí	/
    	vyklapnutí	umožňuje	
     rychlé výměny disků a 
     redukci prostojů  
•	 	Držák	je	vyroben	z	nylonu

•	 	Bez	středové	díry	až	
do průměru 1200mm 
(nejpoužívanější v 
průměrech 115, 127 & 
178mm na úhlové brusky)

•	 Se	středovou	dírou	22mm	
     ( průměr 115-178mm)  
     až do 550mm jako MTO

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ 09

BAREVNÉ KÓDOVÁNÍ 
ZRNITOSTÍ
S novým průmyslovým 
standardem barevného kódování 
je použití a výměny disků velmi 
snadné.  

VELMI 
JEMNÝ

JEMNÝSTŘEDNÍHRUBÝEXTRA 
HRUBÝ



KLÍČ:

MTS ( EvropSký Sklad )

MTO ( dodací lhůta cca 7 týdnů )

RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ10

Systém SpeedLok Úhlová bruska

Průměr Balení TR TS TP Plochý disk ma suchý zip 
( NORGRIP )

Disk s otvorem 
22mm

eXTRa HRUBÝ

19 50 66623325001 66623335324 66623325000

25 50 66623325004 66623325003 66623325002

38 50 66623325007 66623325006 66623325005 66623325061

50 50 66623378336 66623335325 66623325008 66623334970

76 25 66623378337 66623325010 66623325009 66623333620

100 25 66623335329 66623335328 66623325011 66623334971

115 25 66623378971 66623334973

127 25 66623378972 66623334975

150 25 66623333621 66623341359

178 25 66623378973 66623341360

200 25 66623334977

HRUBÝ

19 50 66623325013 66623335410 66623325012

25 50 66623325015 66623335537 66623325014

38 50 66623335411 66623325017 66623325016 66623325057

50 50 66623378340 66623378349 66623335412 66623334882

76 25 66623378341 66623378350 66623335415 66623334883

100 25 66623335419 66623335418 66623325018 66623334884

115 25 66623378974 66623334944

127 25 66623378975 66623334946

150 25 66623334949 66623341361

178 25 66623378976 66623341362

200 25 66623334953

STŘeDní

19 50 66623325020 66623335420 66623325019

25 50 66623335422 66623335421 66623325021

38 50 66623335424 66623335423 66623325022 66623325059

50 50 66623378342 66623378351 66623335425 66623334958

76 25 66623378343 66623378352 66623335428 66623334956

100 25 66623335432 66623335431 66623325023 66623334959

115 25 66623378977 66623333612

127 25 66623378978 66623334963

150 25 66623334964 66623341363

178 25 66623378979 66623341364

200 25 66623334966

JeMnÝ

19 50 66623325026 66623325025 66623325024

25 50 66623325029 66623325028 66623325027

38 50 66623325032 66623325031 66623325030 66623325058

50 50 66623378345 66623325034 66623325033 66623333604

76 25 66623378346 66623325037 66623325036 66623333605

100 25 66623325041 66623325040 66623325039 66623333606

115 25 66623333607 66623333608

127 25 66623333609 66623334954

150 25 66623333610 66623341365

178 25 66623334955 66623341366

200 25 66623333611

VelMI JeMnÝ

19 50 66623325044 66623325043 66623325042

25 50 66623325047 66623325046 66623325045

38 50 66623325050 66623325049 66623325048 66623325060

50 50 66623378347 66623378353 66623325051 66623333613

76 25 66623378348 66623378354 66623325053 66623333614

100 25 66623325056 66623325055 66623325054 66623334967

115 25 66623378980 66623333616

127 25 66623378981 66623333618

150 25 66623334968 66623341367

178 25 66623334969 66623341368

200 25 66623333619

RAPID PREP

INFORMACE K 
OBJEDNÁVKÁM



RAPIDNÍ  ZLEPŠENÍ ÚPRAVY 
POVRCHŮ 11

KLÍČ:

MTS ( EvropSký Sklad )

MTO ( dodací lhůta cca 7 týdnů )

Průměr Balení TR TS TP Plochý disk ma suchý zip 
( NORGRIP )

Disk s otvorem 
22mm

eXTRa HRUBÝ

19 50 66623340002 66261022401 66623340000

25 50 66623340007 66623340006 66623340004

38 50 66623340011 66623340010 66623340008 66623340098

50 50 66623378355 66261017819 66623340012 66261017900

76 25 66623378356 66261017818 66623340015 66623326059

100 25 66261016374 66623310706 66623340018 66261017382

115 25 66623378983 66623378993

127 25 66623378982 66623378994

150 25 66623326077 66623326076

178 25 66623378965 66623326085

200 25 66261017531

HRUBÝ

19 50 66623340021 66261095015 66623340020

25 50 66623378357 66261024310 66623340022

38 50 66623378358 66623340026 66623340024 66623340099

50 50 66623378359 66623378374 66254498593 66261004431

76 25 66623378360 66623378375 66254498596 66261055015

100 25 66261008822 66261055349 66623340030 66261055018

115 25 66623378984 66623378995

127 25 66623378985 66623378996

150 25 66261006910 66623325136

178 25 66623378986 66623325138

200 25 66261006913

STŘeDní

19 50 66623340032 66254428059 66623340031

25 50 66623378361 66254482327 66623340033

38 50 66623378362 66254482328 66623340034 66623338571

50 50 66623378363 66623378376 66254498520 66261004441

76 25 66623378364 66623378377 66254498595 66261004442

100 25 66261008821 66261055350 66623340039 66261055019

115 25 66623378987 66623378997

127 25 66623378988 66623378999

150 25 66261006911 66623325918

178 25 66623378989 66623325919

200 25 66261017815

JeMnÝ

19 50 66623340058 66623340056 66623340054

25 50 66623340064 66623340062 66623340060

38 50 66623340070 66623340068 66623340066 66623340101

50 50 66623378366 66623340074 66623340072 66623325141

76 25 66623378382 66623340082 66623340080 66623325143

100 25 66623340092 66623340090 66623340088 66623325145

115 25 66623378990 66623325153

127 25 66623378991 66254469132

150 25 66623325160 66623325159

178 25 66261199465 66623325897

200 25 66623325907

VelMI JeMnÝ

19 50 66623340044 66623340042 66623340041

25 50 66623378380 66254482335 66623340045

38 50 66623378371 66254482336 66623340046 66623340100

50 50 66623378372 66623378378 66254498594 66623325926

76 25 66623378373 66623378379 66254498597 66623325934

100 25 66623340053 66623340052 66623340051 66261055020

115 25 66623379028 66623325938

127 25 66623379029 66623325943

150 25 66261055026 66623325958

178 25 66261019990 66623325959

200 25 66623325972

Systém SpeedLok Úhlová bruska

INFORMACE K 
OBJEDNÁVKÁM



Norton	je	registrovaná	obchodní	značka	a	Vortex	a	Rapid	Prep	jsou	obchodní	značky	společnosti	Saint	Gobain		

Form # 2371

www.norton.eu
Saint-Gobain Abrasives
European Headquarters 
Rue de l’Ambassadeur - B.P.8
F78702 Conflans-Saint-Honorine
France
Tel: +33 (0) 134 90 40 00
Fax: +33 (0) 139 19 89 56

VYZKOUŠEJTE 
VORTEX & RAPID 
PREP V PRAXI

Unašeče s upínáním TR ( Typ 3 - SL3 )

SpeedLok

Průměr Balení Tvrdost KóD

25 1 Střední 63642556628

38 1 Střední 63642556629

50
1 Střední 07660717817

1 Tvrdá 63642586931

75
1 Střední 63642556631

1 Tvrdá 66254401460

Unašeče s upínáním TS ( Typ 2 - SL2 )

SpeedLok

Průměr Balení Tvrdost KóD

15 1 Střední 66254401994

25 1 Střední 07660718963

38 1 Střední 07660707032

50
1 Střední 63642501157

1 Tvrdá 63642586926

75
1 Střední 07660707384

1 Tvrdá 63642586932

Norgrip pro Rapid Prep

Průměr Balení Tvrdost KóD

115 1 Střední M14 69957382846

125 1 Střední M14 69957382841

178 1 Střední M14 69957382844

UNAŠEČE
Dbejte na správnou 
tvrdost unašeče 
vzhledem k brusce a 
obrobku  

DOSTUPNÉ TESTOVACÍ SADY
Vortex Rapid Prep 50mm x 5 ZRNITOSTÍ 66623386187

Vortex Rapid Prep 75mm x 5 ZRNITOSTÍ 66623386185

Rapid Prep 50mm x 5 ZRNITOSTÍ 66623386188

Rapid Prep 75mm x 5 ZRNITOSTÍ 66623386186

Použijte tento QR kód pro 
demonstrační video nebo 
navštivte:

Link not active

TIP

Pro dosažení 
nejlepších výsledků 
používejte SpeedLok 
disky s Norton 
unašeči.  Při použití 
unašečů jiných 
výrobců nemusí být 
disk	tak	efektivní	.	
Vyzkoušejte unašeč o 
stupeň	až	dva	menší	
než je průměr disku ( 
pokud je to možné )    

Norton disk+podložka se suchým 
zipem

Konkurenční disk+podložka se suchým 
zipem

Unašeče


